ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Thành phố Lai Châu, ngày        tháng  12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt giá tài sản; phương án xử lý và giá khởi điểm bán đấu giá đối với

tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu khi đã có

quyết định thi hành án để hóa giá sung công quỹ Nhà nước

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật số 15/2017/QH14 ngày 21/6/2017 của Quốc hội về Quản lý,

sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ Quy

định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính

về Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

26/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05 tháng 7 năm 2018 của Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05

tháng 3 năm 2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu

toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2018/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2018 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu ban hành quy định về phân cấp thẩm quyền

quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định số 36/2018/QĐ-UBND ngày 16/11/2018 của UBND

tỉnh Lai Châu về việc Ban hành quy định về quản lý, sử dụng tài sản công trên

địa bàn tỉnh Lai Châu;

2

Căn cứ Quyết định số 1538/QĐ-UBND ngày 12/12/2023 của UBND

thành phố Lai Châu về việc Thành lập Hội đồng định giá tài sản là vật chứng vụ

án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu khi đã có quyết định thi hành án để

hóa giá sung công quỹ Nhà nước;

Căn cứ các Quyết định thi hành án chủ động số: Số 31/QĐ-CCTHADS

ngày 11/10/2023; Số 72/QĐ-CCTHADS ngày 03/11/2023; Số 342/QĐ-

CCTHADS ngày 15/9/2023; Số 321/QĐ-CCTHADS ngày 15/9/2023 của Chi cục

thi hành án dân sự thành phố Lai Châu;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Tờ

trình số 994/TTr-TCKH ngày 14/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Phê duyệt giá đối 05 đơn vị tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của

người bị kết án, bị tịch thu khi đã có quyết định thi hành án để hóa giá sung công

quỹ Nhà nước cụ thể như sau:

(Có biểu phụ lục số 01 kèm theo)

Điều 2: Phê duyệt phương án xử lý và giá khởi điểm bán đấu giá đối với

tài sản là vật chứng vụ án, tài sản của người bị kết án, bị tịch thu khi đã có quyết

định thi hành án để hóa giá sung công quỹ Nhà nước, cụ thể như sau:

1. Đối với 01 đơn vị tài sản còn giá trị sử dụng

- Phương án xử lý: Bán theo quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng

tài sản công.

- Hình thức: Bán đấu giá.

- Giá khởi điểm bán đấu giá bằng giá trị sử dụng còn lại của tài sản.

(Cụ thể các loại tài sản có Biểu kê chi tiết số 02 kèm theo)

2. Đối với 04 đơn vị tài sản không còn giá trị sử dụng

- Phương án xử lý: Tiêu hủy

- Hình thức tiêu hủy: Đập vỡ

(Cụ thể các loại tài sản có Biểu kê chi tiết số 03 kèm theo)

Điều 3: Giao phòng Tài chính - Kế hoạch

- Chủ trì thực hiện bán đấu giá tài sản đối với tài sản tại Mục 1, Điều 2 của

quyết định này theo đúng quy định hiện hành, đảm bảo công khai, minh bạch.

3

- Phối hợp với Phòng Kinh tế thực hiện các quy trình tiêu hủy tài sản tại

mục 2, Điều 2 của quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 4: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng HĐND

- UBND thành phố, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Lưu: Hồ sơ, VT./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hữu Cam

		2023-12-18T13:44:31+0700

		2023-12-18T14:28:22+0700

		2023-12-18T14:28:22+0700

		2023-12-18T14:28:22+0700